Esse momento de paralisação teve como consequência a redução de 9 (nove) fre-

tes por dia para apenas 1 (um) frete por semana. 

O faturamento mensal que era de aproximadamente R$ 2.000.000,00 (dois milhões 

de reais) passou de uma hora para outra para R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais). 

Uma redução de faturamento mensal de quase 50% (cinquenta por cento). 

Paralelamente, a alta do diesel, pagamentos de fretes cada vez mais baixos e prazos 

mais longos e a dificuldade na contratação de mão de obra qualificada foram fatores que

[...]

Finalmente, requer sejam todas as publicações endereçadas às Requerentes rea-

lizadas em nome dos advogados Felipe Lollato (OAB/SC 19.174) e Aguinaldo Ribeiro 

Jr. (OAB/PR 56.525), em conjunto, sob pena de nulidade. 

Dá-se à causa o valor atualizado de R$ 9.668.128,08 (nove milhões seiscentos e 

sessenta e oito mil cento e vinte e oito reais e oito centavos), sem prejuízo da posterior 

retificação quando da finalização da relação de credores da Administração Judicial ou do 

encerramento da recuperação judicial, como determina o art. 63, I, da Lei n. 11.101/2005. 

Curitiba, 8 de dezembro de 2025.

[...]

Imóveis        11.778,20         10.778,20 

Maquinas e Equipamentos          7.620,00       5.520,00 

Terrenos    240.000,00   240.000,00 
TOTAL 5.772.368,20    1.616.298,20 

8. PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

O Patrimônio Líquido é constituído pelo valor de R$ -283.993,50 (menos duzentos e oitenta e três mil, 
novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), sendo composto pelo Capital Social, Lucros e 
prejuízo Acumulados. 

O capital social está representado por 90.000 (noventa mil) quotas totalizando R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais) distribuídos da seguinte forma entre os sócios: